de Breno, Guitelmo de Cellolis testibus rogatis Fulgosus

de Fulcosiis extimator et ingroxator 2
) civitatis sie dixit:

domina Bricia monasterii sancti Syri abbatisa conquesta

fuit mihi et soeiis meis de Greco Furnario, petens ab

eo peciam unam terre positam proj>e clausum sancti

Sepulcri ibi desubtus a rivo que est viginti quinque

perticarum minus tribus tabulis cum ripa rivi et cum

iure aque. Item unam perticam et decem et septem

tabulas terre que remanserat ipsi Greco ab illa quam

alias dederat eidem monasterio iuxta iam scriptum clau-

sum sancti Sepulcri. Item viginti tres tabulas et mediam

terre que iacet per ripam rivi in qua sunt salices cum

medietate rivi domini episcopi et iacet iuxta illam quam

eidem dederat, visa dieta terra et mensurata et alia

terra visa et mensurata per Guitelrnum publicum racio-

natorem, quam ipsa abbatissa eidem Greco dare volebat.

Cognitoque commutacionem et ingroxaeionem illam de

iure non posse fieri, set quia ambe partes in me et

Nicoiao Surdo socio meo per transactionem commiseruut,

talem inter eos convenientiam feeimus : quia dixi in con-

cordia et praesentia eiusdem Nicolai et parabola et

voluntate Oberti Aginoni absentis sociorum suorum, quod

dieta domina abbatissa nomine et vice dicti monasterii

x
) d. i. nach der beigesetzten Indiktion = 1200 (Calculus Floren-

tinus); cf. S. 28 Zeile 2 von unten.

2
) In Parma waren gerade um diese Zeit Beamte mit diesem Titel

neu eingesetzt worden, welche zur Vermeidung der gefährlich überhand

nehmenden Zersplitterung des Grundbesitzes dafür sorgen sollten, daß

derselbe vielmehr in geeigneter Weise arrondiert und vergrößert werden

sollte (cf. Affö, Storia della cittä di Parma 111,33); ob dies auch in

Piacenza der Fall war, vermag ich (aus den Werken von Poggiali

und CampiJ nicht anzugeben (ßoselli fehlt hier).
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habeat et teneat totam iam nominatam terram et ius

aque, quod ipse Grecus in ea habebat. Et de illa terra

dicti monasterii pro cambio et consulto illius terre do

et assigno ipsi Greco tres pecias terre positas in cam-

panea Piacentina, una quarum iacet desuper a clauso

sancti Sepulcri que est decem et novem perticarum minus

novem pedibus. Cui coheret a mane et a meridie Gibelli

Surdi, a sero via desubtus Oberti Surdi. Secunda pecia

iacet ad partitores que est decem et octo perticarum et

sex tabularum. Cui coheret a mane rivus infirmorum,

a meridie arianorum, a sero rivus comunis desubtus

ecclesie sancti Lazari. Tercia pecia iacet ibi desuptus

versus civitatem que est tredicim (!) perticarum minus

duabus tabulis et quattuor pedibus. Cui coheret a mane

eiusdem Greci et Fulconis Sicamelice, a meridie eiusdem

Greci desubtus Alberti filiorum Agadi. Item pro melio-

ramento et iure aque et pro triginta sex solidos(!), quos

dictus Grecus nobis pro laudagio et pro ipso monasterio

solvebat, dixi et precepi eidem domine abbatisse ut

solvat et tribuat iam suprascripto Greco usque ad kalendas

Madii proximas novem libras minus quattuor solidos

Placentiae, quos denarios ipsa domina abbatissa eidem

dare stipulanti promisit. Retinendo in se iure pignoris

quattuor perticas ex iam suprascriptis viginti quin que

perticis minus tribus tabulis terre quousque solvent

eidem Greco dictos denarios. Ita ut unaqueque pars

hoc quod supra ei datum et assignatum est, habeat et

teneat et faciat exinde iure proprii secundum statutum

et ordinamentum civitatis quicquid voluerit absque omni

unius et alterius partis contradicione. Insuper dictus

extimator unicui (que?) parti precepit ut inter sua para-

bola caperet tenutam.

(L. T.) Ego Johannes Savinus notarius sacri palatii

interfui et iussu dicti extimatoris hec scripsi.

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo

indicione tercia die iovis primo mensis Juni in parla-
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torio monasterii sancti Syri coram presbitero Vitale

Oberto Grangerio, Gerardo de Carmiano, Guillelmo de

ultramonte testibus rogatis, Grecus Furnarius mani-

festavit recepisse a domina Bricia abbatissa monasterii

sancti Syri novem libras minus quattuor solidos Pla-

centiae quos Fulgosus de Fulcosiis extimator civitatis

preceperat ut ei daret usque ad kalendas Madii pro-

ximas pro quodam ingroxamento facto prope clausuni

sancti Sepulcri, uti in instromento a Johanne Savino

facto continetur, renunciando exceptioni non numerate

et non accepte pecunie.

(L. T.) Ego Johannes Savinus notarius sacri palatii

interfui, rogatus hec scripsi.

Dal K. Archivio di Stato di Parma, Conventi sop-

pressi, S. Siro, Piacenza (Monache Benedettine).

Man sieht, es handelt sich um eine Privaturkunde, deren

Gegenstand uns hier nicht weiter zu beschäftigen hat; Johannes

Codagnellus aber wird einfach als ,notarius' bezeichnet, wie

ich es seiner Zeit angegeben habe; dagegen gehört die Ur-

kunde in das Jahr 1200, nicht 1199.

Nachtrag.

In meinen „Urkunden Friedrich Rotbarts in Italien. Vierte